



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2010 -07- 27

MZ-DS-OP-50-1607-37/AK/10

Pan

Jacek Paszkiewicz

Prezes

Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezeso

W związku z uzyskaniem informacji, że podejmowane przez pracowników Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ działania związane z kontrolą deklaracji wyboru naraziły na szwank finanse Oddziału i zmusiły jednego ze świadczeniodawców do trwającego blisko dwa lata dochodzenia jego słuszných praw przed sądem, zwracam się do Pana Prezesa o bezzwłoczne zbadanie sytuacji panującej w OW oraz ustalenie i ukaranie osób, które przyczyniły się do jej powstania. Mam nadzieję, że kroki podjęte przez Pana Prezesa pozwolą w sposób ostateczny zabezpieczyć się przed powtórzeniem w przyszłości sytuacji podkopujących zaufanie świadczeniodawców do instytucji publicznego płatnika oraz w sposób należyty zabezpieczą pozostające w jego dyspozycji środki publiczne.

Moje szczególne zaniepokojenie budzi fakt, domagania się przez OW NFZ bez podstawy prawnej od świadczeniodawcy zwrotu środków za wykonane przez niego świadczenia, pomimo wielokrotnego przekazywania przez Ministerstwo Zdrowia do Centrali oraz oddziałów NFZ interpretacji przepisów dotyczących ważności deklaracji wyboru.

Co więcej, Sąd Rejonowy w Łodzi dokonując wyrokiem z dnia 28 maja 2010 r. (sygn. akt I C 124/08) oceny konkretnych działań podejmowanych przez OW NFZ, w sposób druzgocący dla Oddziału uzasadnił konieczność zwrotu świadczeniodawcy pobranych nienależnie kwot wraz z wynoszącymi kilkanaście tysięcy złotych odsetkami ustawowymi. Jako przyczynę zaistniałej sytuacji wskazał okoliczności, które ocenione mogą być jedynie jako brak kompetencji lub niewłaściwe wykonywanie obowiązków przez osoby zatrudnione w Łódzkim OW. W pisemnym uzasadnieniu Sąd stwierdził m.in, że świadczeniodawca „(...) *nie może ponosić odpowiedzialności za niewłaściwe wykonywanie pracy przez pozwanego (OW NFZ w Łodzi) i za to, że pozwany nie umiał bądź nie potrafił sobie tej pracy zorganizować, tym*

bardziej, że pozwany na ten cel otrzymuje pieniądze z budżetu Państwa i ta działalność jest jego działalnością podstawową, co oznacza że winien przy jej wykonywaniu wykazywać szczególną staranność."

Proszę o pilne przedstawienie informacji o sposobie załatwienia sprawy, w tym również o konsekwencjach wyciągniętych wobec osób winnych spowodowania opisanej wyżej sytuacji.

2

peramb
Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Marek Twardowski

Do wiadomości:

Dyrektorzy Oddziałów Wojewódzkich NFZ
Prezes Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia "Porozumienie Zielonogórskie"
Prezesi związków regionalnych „Porozumienia Zielonogórskiego”
Prezes Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej